
Corredores Viales
Sociedad Anónima

Circular

Número: 

Referencia: Circular Modificatoria N°1 - LPU 19/2021 - EX-2021-00001813- -CVSA-SCA#CVSA

 
CIRCULAR MODIFICATORIA N° 1

Se emite la presente Circular Modificatoria, que pasa a formar parte integrante del Pliego de Bases y
Condiciones Particulares (IF-2021-00014261-CVSA-SCA#CVSA), el que rige la Licitación Pública N°
19/2021, cuyo objeto corresponde a la adquisición de insumos para la ejecución de bacheo y sellados
(mezcla asfáltica caliente y fría – emulsión bituminosa – sellador asfaltico), para los Tramos del I al X de
CORREDORES VIALES NACIONALES S.A., por medio de la cual se informa que:

1) Se modifican las Especificaciones Técnicas de EMULSIÓN BITUMINOSA TIPO EBCM-2 EN
TAMBORES DE 200 LTS - Para Renglones 45 a 48.

En ese sentido, se informa que deberá leerse en todos los casos que la emulsión solicitada es la Tipo
EBCM-2.

 

2) Se modifica la unidad de medida en el ANEXO I Planilla de Cotización, a saber:

Descripción Renglón Tramo Zona /lugar
de entrega

Ubicación
de la
planta

unidad cant

$
unitario
sin
IVA

$
Total
Sin
IVA  

1 I Jujuy  Tn 200   
2 II Junín  Tn 100   
3

III
Chaco  Tn 350   

4 Corrientes  Tn 250   
5 Misiones  Tn 200   
6

IV

Pilar  Tn 200   
7 Pergamino  Tn 200   

8 Venado
Tuerto  Tn 400   

9 Río Cuarto  Tn 300   



Mezcla
asfáltica en
caliente
para bacheo
Tmáx 19
mm

10

V

RN 34 sub
tramo (km
14-100
Rosario-Las
Bandurrias

 Tn 300   

11

RN 34 sub
tramo (km
100-300)
Las
Bandurrias-
Palacios

 Tn 400   

12

RN 34 sub
tramo (km
300-398)
Palacios -
Ceres

 Tn 200   

13

RN AU 19
subtramo
ESTE (km
0-120)
Santo Tomé-
San
Francisco

 Tn 300   

14

RN 19
subtramo
OESTE (km
120-280)
San
Francisco-
Río Primero

 Tn 300   

15

VI

Ciudad de
Córdoba  Tn 2400   

16 Rosario  Tn 2400   
17 San Nicolas  Tn 2400   
18 Campana  Tn 2400   
19

VII

Cañuelas  Tn 450   
20 AZUL  Tn 150   

21 Mar del
Plata  Tn 200   

22
VIII

Córdoba  Tn 3600   
23 Bs As  Tn 3600   
24 IX Ezeiza  Tn 400   

25

X

Lujan -
Chivilcoy  Tn 3000   

26 Chivilcoy -
Pehuajó  Tn 3000   

27 Pehuajó -
Catriló  Tn 700   



28 Catriló -
Uriburu  Tn 300   

Mezcla
asfáltica
elaborada
en frío,
acopiable
para bacheo
- Tipo
"Rapibach"

29 I

Ruta
Nacional N
°9-Km.
1357.
Estación de
Peaje
MOLLE
YACO -
Proviencia
de Tucumán

n/a Tn 180   

30 III

Obra
Corrientes
RNN° 12
Km. 1040,00
B° Yecoha -
Provincia de
Corrientes

n/a Tn 120   

31 VII

Campamento
Azul RNN°
3 Km.
298,50
Localidad de
Azul -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Tn 120   

32 VIII

RNN° 7 Km.
87,50
Estación de
Peaje Villa
Espil -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Tn 180   

33 IX

Colectora
Tte. Gral.
Pablo
Ricchieri
Km. 19,50
Ciudad Evita
- Proviencia
de Buenos
Aires

n/a Tn 48   

34 x

Campamento
DNV Luján
Ex RNN° 5
Km. 65,80 -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Tn 60   



Mezcla
asfáltica
elaborada
en frío,
acopiable
para bacheo
- Tipo
"Rapibach",
en bolsas
de 25kg

35 II - IV

Campamento
DNV RNN
°8 Km.
375,00
Localidad de
Venado
Tuerto -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 150   

36 v

Campamento
DNV RNN°
34 - Km.
219,00
Rafaela -
Provincia de
Santa Fe

n/a Un 600   

37 x

Campamento
DNV Luján
Ex RNN° 5
Km. 65,80 -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 20   

Emulsión
Bituminosa
tipo CRR-

38 II-IV

Campamento
DNV RNN
°8 Km.
375,00
Localidad de
Venado
Tuerto -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 20   

39 III

Obra
Corrientes
RNN° 12
Km. 1040,00
B° Yecoha -
Provincia de
Corrientes

n/a Un 18   

40 V

Campamento
DNV RNN°
34 - Km.
219,00
Rafaela -
Provincia de
Santa Fe

n/a Un 54   

41 VI

RNN° 33
Km. 779,50
Localidad de
Zavalla - n/a Un 108   



1, en
tambores
de 200lts

Provincia de
Santa Fe

42 VII

Campamento
Azul RNN°
3 Km.
298,50
Localidad de
Azul -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 24   

43 IX

Colectora
Tte. Gral.
Pablo
Ricchieri
Km. 19,50
Ciudad Evita
- Proviencia
de Buenos
Aires

n/a Un 6   

44 X

Campamento
DNV Luján
Ex RNN° 5
Km. 65,80 -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 20   

Emulsión
Bituminosa
tipo
EBCM-2,
en
tambores
de 200lts

45 I

Ruta
Nacional N
°9-Km.
1357.
Estación de
Peaje
MOLLE
YACO -
Proviencia
de Tucumán

n/a Un 150   

46 V

Campamento
DNV RNN°
34 - Km.
219,00
Rafaela -
Provincia de
Santa Fe

n/a Un 6   

47 VIII

RNN° 7 Km.
87,50
Estación de
Peaje Villa
Espil -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 48   



48 X

Campamento
DNV Luján
Ex RNN° 5
Km. 65,80 -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 30   

Sellador
asfáltico
SA50 para
Sellado de
juntas,
grietas y
fisuras en
pavimentos
rígidos y
flexibles,
en panes de
20kg

49 II - IV

Campamento
DNV RNN
°8 Km.
375,00
Localidad de
Venado
Tuerto -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 350   

50 III

Obra
Corrientes
RNN° 12
Km. 1040,00
B° Yecoha -
Provincia de
Corrientes

n/a Un 252   

51 V

Campamento
DNV RNN°
34 - Km.
219,00
Rafaela -
Provincia de
Santa Fe

n/a Un 60   

52 VI

RNN° 33
Km. 779,50
Localidad de
Zavalla -
Provincia de
Santa Fe

n/a Un 378   

53 VII

Campamento
Azul RNN°
3 Km.
298,50
Localidad de
Azul -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 1560   

54 VIII

RNN° 7 Km.
87,50
Estación de
Peaje Villa
Espil -
Provincia de

n/a Un 600   



Buenos
Aires

55 IX

Colectora
Tte. Gral.
Pablo
Ricchieri
Km. 19,50
Ciudad Evita
- Proviencia
de Buenos
Aires

n/a Un 1500   

56 X

Campamento
DNV Luján
Ex RNN° 5
Km. 65,80 -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 60   

Sellador
asfáltico
SA30 para
Sellado de
Juntas
Anchas
para
reparación
de juntas
Tormack,
en panes de
20kg

57 II-IV

Campamento
DNV RNN
°8 Km.
375,00
Localidad de
Venado
Tuerto -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 1050   

58 III

Obra
Corrientes
RNN° 12
Km. 1040,00
B° Yecoha -
Provincia de
Corrientes

n/a Un 720   

59 V

Campamento
DNV RNN°
34 - Km.
219,00
Rafaela -
Provincia de
Santa Fe

n/a Un 30   

60 VI

RNN° 33
Km. 779,50
Localidad de
Zavalla -
Provincia de
Santa Fe

n/a Un 270   

Campamento
Azul RNN°
3 Km.
298,50



61 VII Localidad de
Azul -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 30   

62 IX

Colectora
Tte. Gral.
Pablo
Ricchieri
Km. 19,50
Ciudad Evita
- Proviencia
de Buenos
Aires

n/a Un 90   

63 X

Campamento
DNV Luján
Ex RNN° 5
Km. 65,80 -
Provincia de
Buenos
Aires

n/a Un 90   

 TOTAL RENGLONES OFERTADOS sin IVA: $

 

3) Tal como lo establecen las Especificaciones Técnicas, la MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE
PARA BACHEO T MÁX 19mm – Para renglones 1 a 28, será retirada por CORREDORES VIALES S.A.
en las plantas del adjudicatario.

En ese sentido, se recuerda que la distancia máxima entre las plantas donde se retire el producto y el lugar
de deposición deberán estar en un radio máximo de CIEN (100) kilómetros con una tolerancia de QUINCE
(15) kilómetros.

Se medirá y pagará en toneladas (tn), efectivamente entregado en boca de planta, previa coordinación de
entrega con cada responsable de CVSA de acuerdo a lo establecido en el punto 4. En caso de rechazo de
alguna de las unidades, no implicará reconocimiento ni obligación alguna por parte de CVSA, debiendo el
proveedor reponer los materiales rechazados en el plazo de DOS (2) días hábiles, sin perjuicio de las
penalidades que pudieren corresponder.

4) Se modifica el Cronograma de la Convocatoria del proceso de selección de referencia, el cual queda
establecido de la siguiente manera:

Consultas al Pliego: Hasta el día 5 de octubre de 2021 a las 16:00 hs.

Presentación de ofertas: Los días 7 y 12 de octubre de 2021 en el horario de 10.00 a 16.00 hs y el día 13 de
octubre de 2021 en el horario de 10.00 a 13.30 hs, en Au. Tte. Gral. Pablo Riccheri y Av. Gral. San Martín
- km 15,80 - CP 1771 – Bs. As.

Acto de Apertura de Ofertas: El día 13 de octubre de 2021 a las 14:00 hs, en Au. Tte. Gral. Pablo Riccheri
y Av. Gral. San Martín - km 15,80 - CP 1771 – Bs. As.




	numero_documento: IF-2021-00016906-CVSA-SCA#CVSA
	fecha: Lunes 20 de Septiembre de 2021
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-09-20T12:27:38-0300
	GDE Corredores Viales SA


	usuario_0: Valeria Monica Sanchez
	cargo_0: Subgerenta
	reparticion_0: Subgerencia de Compras y Adquisiciones
Directorio - Corredores Viales S.A.
		2021-09-20T12:27:39-0300
	GDE Corredores Viales SA




